
 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL COMMISSARIO 
REGIONALE   

 

 
PROVVEDIMENTO N.  3 DEL 14 FEBBRAIO 2025 

 

 

Oggetto: Attivazione del Corso per Esecutore BLSD Laico – COE Bari 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana di 

Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 

del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.16 del 24 Gennaio 2025 riguardante il 

Commissariamento del Comitato Regionale CRI Puglia; 

 

TENUTO CONTO di quanto richiesto dall’U.O. Emergenze Internazionali - Distaccamento di Bari in data 

13.02.2025; 

 

RAVVISATA l’esigenza di procedere all’attivazione del corso di cui in oggetto ai sensi del Vigente 

regolamento; 

 

DETERMINA: 

 

 

1. Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

 

2. Di attivare un Corso per Esecutore BLSD laico adulto e pediatrico; 

 

3. Che il corso si svolgerà il giorno 13.03.2025; 

 

4. Di nominare il Volontario Raffaello Nitti, afferente al Comitato CRI di Bitonto, Direttore del Corso di 

cui al punto 1;  

 

5. Di affidare al Direttore corso i seguenti compiti: 

a. Selezione dello staff didattico; 

b. Responsabilità didattica del corso; 

 

6. Che ogni incarico sarà svolto a titolo gratuito. 

 

7. Di notificare il presente atto all’U.O. Emergenze Internazionali - Distaccamento di Bari, al DTR 

Formazione CRI Puglia, al DTR Salute CRI Puglia ed al Presidente CRI di Bitonto per quanto di 

rispettiva competenza. 

 

 

DATA 

14.02.2025 

                                                                        

 

                                                                                                                        Il Commissario CRI Puglia 

                                                                          Avv. Raffaele Pio Di Sabato           

 

 


